
RESOLUCION N°:

A A z e a á íz r /<$eeMC¿a<f A A c/a vy  

oA aA a^aA uy zw z

4

CORRIENTES, ] g J\JM 2019

VISTO el Expediente número 09-2019-03083 y agregado los Expedientes N° 09-2019-01712 
y N° 09-2019-02180 mediante el cual se lleva a cabo la: “Adquisición de tubos LED y materiales de 
electricidad con destino al desarrollo Plan de Uso Responsable de Energía (P.U.R.E.) y  al 
mantenimiento de los Edificios de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura -
UNNE”; y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió al llamado a la Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada número: 75/19 -  Procedimiento Simplificado.-

Que. obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado las firmas: 
FERREMUNDO ELECTRICIDAD SRL, LUZIN SRL, BRUNEL ELECTRICIDAD S.A., 
GAILLARD JUAN CARLOS, BERTOLDI JUAN CARLOS, INSEL SRL, ELECTRO JUNIN SRL.- 

Que a los efectos de cumplir con la verificación de los requisitos formales, se desestimó las 
Firmas: BRUNEL ELECTRICIDAD S.A. e INSEL SRL por incumplimiento con la Habilidad para 
contratar con el Estado.-

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que en su Informe número: 749/19, la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y adjudicar, liquidar y pagar a 
favor de la firma FERREMUNDO ELECTRICIDAD SRL los Renglones N° 01, 05 y 10 por la suma 
de $60.919,90; a la Firma LUZIN SRL los Renglones N° 02, 03, 04 y 08 por la suma de $25.749,70; a 
la Firma BERTOLDI JUAN CARLOS el Renglón N° 06 por la suma de $5.770,48 y a la Firma 
ELECTRO JUNIN SRL los Renglones N° 07, 09 y 1 1 por la suma de $1.536,80; por ajustarse a lo 
solicitado y representar los menores precios, de acuerdo al informe técnico del Subsecretario de 
Infraestructura, Seguridad y Salud en el Trabajp, Ing. Abel Esquive! a fs. 88 y a lo informado por la 
División Contrataciones a fs. 89.- ¡ f

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la: 
“Adquisición de tubos LED y materiales de electricidad con destino al desarrollo Plan de Uso 
Responsable de Energía (P.U.R.E.) y  al mantenimiento de los Edificios de la Facultad de Ciencias 
Exactas y  Naturales y  Agrimensura -  UNNE".-

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

FERREMUNDO ELECTRICIDAD SRL 
(CUITN0 30-71433864-8) Renglones N° 01, 05 y 10 $60.919,90

LUZIN SRL
(CUITN° 33-70950128-9) Renglones N° 02, 03, 04 y 08 $25.749,70

BERTOLDI JUAN CARLOS 
(CUITN0 20-24792058-8) Renglón N° 06 $5.770,48

ELECTRO JUNIN SRL 
^CU\TN° 30-61883437-5) Renglones N° 07, 09 y 11 $1.536,80



RESOLUCION N°:

^  CORRIENTES, 1 8 JUN 2019

..///hoja N° 2

ARTÍCULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicataria, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 2/29/293 “Utiles y materiales 
eléctricos” por la suma total de $93.976,88 - PROGRAMA 30: “Educación y Cultura” -  Ejercicio: 
2019 del Presupuesto de la Facultad.-

ARTICULO 5o.- REGISTRESE. Comuniqúese y archives
g.e.b.

OAWEL HUIZ DIAZ 
Acimlrti*;raiivo

M otei MARÍA VIVIANA GODOY fiUGLIfclMIWE
D E C A N A

( M U  de Ciencias t e  y totorales y Ajítoensura 
. stoweisidad Naeiwto W  N erdw la



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTEOrden de Compra 81/2019

ORDEN DE COMPRA
81/2019

Nro orden de compra: 81/2019
Fecha: 19/06/2019

Proveedor CUIT Dirección Teléfono
FERREMUNDO ELECTRICIDAD
S.R.L.

30-71433864-8 AVENIDA CHACABUCO 1278, 
C orrientes, Capital, CORRIENTES

4426075

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 75/2019 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-3083/ 1712/ 2180/2019

Objeto de la contratación: Adquisición de tubos LED y materiales de electricidad con
destino al desarrollo
Plan de Uso Responsable de Energía (P.U.R.E.) y al 
mantenimiento de los edificios de la Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE 

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega:

Forma de pago: 

Plazo de entrega:

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
contado

Máximo 30 días desde recepción de la orden de compra

N° D escripción Cantidad Precio Unitario Subtotal
1 tubos LED 18 W luz día (1.20 cm). m arca: Alie 595,00 $ 96,20 $ 57.239,00

5 balastos para  lam paras de 400 w halogenado 
tubular, m arca EXATRONIC

3,00 $ 1.204,30 $ 3.612,90

10 Ficha M acho con tie rra  de 10 Amp. M arca: 
INDELPLAS

2,00 $ 34,00 $ 68,00

Impreso el 19/06/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 81/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

SON PESOS SESENTA MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE CON 90/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA ESTAR SELLADA ANTE D.G.R. (5 POR MIL)

$ 60.919,90

Impreso el 19/06/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



,'íU
Orden de Compra 83/2019

S i »R3
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ii

ORDEN DE COMPRA

í  83/2019

Nro orden de compra: 83/2019

Fecha: 19/06/2019

Proveedor CUIT D irección T eléfon o

ELECTRO JU NIN  S.R.L. 30-61883437-5 AV. 3 DE ABRIL 633, C o rrien tes , 
C apital, CORRIENTES

379-4429043

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 75/2019

Clase: Sin Clase

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Expediente:

Sin Modalidad 

Por monto

EXP:09-3083/ 1712/ 2180/2019

Objeto de la contratación: Adquisición de tubos LED y materiales de electricidad con
destino al desarrollo
Plan de Uso Responsable de Energía (P.U.R.E.) y al 
mantenimiento de los edificios de la Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE 

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega:

Forma de pago: 

Plazo de entrega:

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
contado

dentro de los 10 días hábiles

N° D escripción Cantidad Precio  U nitario Subtotal

7 B astido r com pleto  p a ra  ex te r io r  doble de PVC tipo 
Jeluz V erona BASE P/2 MODULOS-JELUZ 
BLANCO

2,00 $ 15,14 $ 30,28

9 TAPA PORTA MODULO JELU Z BLANCO Y TOMA 
BIP+T 250V 20A JELUZ BLANCO PLATINUM

2,00 $ 55,91 $ 111,82

<, V .  ¡
\ ,  tíi js gi|

5¡| » 'l

Impreso el 19/06/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



?!■

J  Orden de Com pra 83/2019 UNIVERSIDAD NACIO NAL DEL NORDESTE

N° D escripción Cantidad P recio  U nitario Subtotal

11 C able tipo ta lle r  de  2 x 2.5 mm CEDAM 30,00 $ 46 ,49 $ 1 .394,70

SON PESOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS CON 80/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA ESTAR SELLADA ANTE D.G.R. (5 POR MIL)

$ 1.536,80

l , ¡1 ' '

Impreso el 19/06/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTEOrden de Compra 84/2019
*  «y*

ORDEN DE COMPRA
84/2019

Nro orden de compra: 84/2019

Fecha: 19/06/2019

Proveedor CUIT Dirección Teléfono
LUZIN S.R.L. 33-70950128-9 QUINQUELA MARTIN 828, 

C orrientes, Capital, CORRIENTES
4473931

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 75/2019 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-3083/ 1712/ 2180/2019

Objeto de la contratación: Adquisición de tubos LED y materiales de electricidad con
destino al desarrollo
Plan de Uso Responsable de Energía (P.U.R.E.) y al 
mantenimiento de los edificios de la Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE 

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega:

Forma de pago: 

Plazo de entrega:

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
contado

inmediata

N° D escripción Cantidad Precio Unitario Subtotal
2 zócalos P/40W C/CLIP SIMPLE LEFKAS 514,00 $ 42,50 $ 21.845,00

3 capac itado r 33 mF x 250 v CORILUX 3,00 $ 184,60 $ 553,80

4 PROYECTOR MH 400W  VACIO BAEL. 3,00 $ 1.103,00 $ 3.309,00

Impreso el 19/06/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



i

Orden de Compra 84/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° D escripción Cantidad Precio Unitario Subtotal
8 m odulos-T om acorrientes de 10 A+T BI 2,00 $ 20,95 $ 41,90

$ 25.749,70

SON PESOS VEINTICINCO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 70/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA ESTAR SELLADA ANTE D.G.R. (5 POR MIL)

V,*

Impreso el 19/06/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



u
Orden de Compra 85/2019

f  I " !1*!
¡r : :|  i 1

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
85/2019

Nro orden de compra: 85/2019

Fecha: 19/06/2019

Proveedor CUIT D irección T eléfon o

B ertoldi, Juan  C arlos 20-24792058-8 AV. ALBERDI 615 Piso 1 Dpto 1, 
C haco, San F ernando , RESISTENCIA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 75/2019

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-3083/ 1712/ 2180/2019

Objeto de la contratación: Adquisición de tubos LED y materiales de electricidad con
destino al desarrollo
Plan de Uso Responsable de Energía (P.U.R.E.) y al 
mantenimiento de los edificios de la Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE 
13 Contrataciones ExactasOficina de contratación: 

Lugar de entrega:

Forma de pago:

Plazo de entrega:

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
contado

( \ ' íIdem pliego

N° D escripción Cantidad Precio U nitario Subtotal

6 lam p aras  de m ercu rio  h a logenado  de  400 w 
tu b u la r FRANCE

8,00
• '

$ 721,31 $ 5 .770 ,48

$ 5.770,48

Impreso el 19/06/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 85/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

SON PESOS CINCO MIL SETECIENTOS SETENTA CON 48/100

OBSERVACIONES

>■* ’'( f

Generado con SIU-DiaguitaImpreso el 19/06/2019 Página 2 de 2


